
UCHWAŁA NR LXI/428/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia reparacji od Niemiec. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą poparcia reparacji od Niemiec, petycji nie uwzględnia się. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Piotr Jóźwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE43D79-2D3A-4036-8562-AE9BEB8CB8C2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 6 października 2023 r. wpłynęła do Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo petycja w sprawie 

poparcia reparacji od Niemiec. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach Burmistrz Gminy i Miasta 

Witkowo będąc niewłaściwym adresatem do rozpatrzenia petycji w dniu 27 października 2023 r. 

przekazał ją do Rady Miejskiej w Witkowie, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 

wnoszący petycję. 

Zgodnie ze Statutem Gminy i Miasta Witkowo petycja została niezwłocznie przekazana 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witkowie do Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia i przedstawienia Radzie opinii w sprawie, której petycja 

dotyczy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2023 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Witkowie ustaliła, co następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez 

osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 

podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także 

do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami 

zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jednocześnie zgodnie z ust. 3 wskazanego art., 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Stosownie do art. 4 ust. 2 pkt. 3 ustawy o petycjach adresatem petycji w znaczeniu 

formalnym może być każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące petycją. 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Skarg Wniosków 

i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2023 r. zapoznała się z postulatami wnoszącego 

petycję i wskazała, że podejmowanie tego rodzaju uchwał w sprawie reparacji od obcych Państw 

leży poza jej ustawowymi kompetencjami i z tego powodu nie może wypowiedzieć się w sprawie 

poparcia petycji. 

W świetle powyższych ustaleń Rada Miejska w Witkowie, petycji nie uwzględnia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

  

Piotr Jóźwik 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE43D79-2D3A-4036-8562-AE9BEB8CB8C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/428/2023 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


